
 

Preliminare n. 549 del 21-10-2008  

COMUNE DI VALDOBBIADENE 

Provincia di Treviso 
_________________________________________________________________________________ 

 

 

DETERMINAZIONE 

n° 516 del 22.10.2008 

 
UFFICIO POLIZIA LOCALE 

 

 

 

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 
------------------------------------------------- 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

ESAMINATA la determinazione di seguito riportata; 

� APPONE il proprio visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della 

spesa, dando atto che la presente determinazione diviene esecutiva dalla data odierna, ai 

sensi dell’art. 151, comma 4, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267. 

IMPEGNO DI SPESA  ..nr. 2090 del 21.10.2008  (cap. 1030) …………………………… 

 .......................................................................................................... 

 .......................................................................................................... 

� DA’ ATTO che la presente determinazione non contiene impegno di spesa e non necessita 

del visto di regolarità contabile, ed è quindi esecutiva dalla data della relativa adozione. 

 

Valdobbiadene, 22.10.2008. 

 

 Il Responsabile del servizio finanziario 

 f.to Quagliotto dott. Santino 
 

 

COMUNE DI VALDOBBIADENE 
ALBO PRETORIO 

Reg. al n.  ………………………. 

PUBBLICATO 

Dal ……………………………… 

al  ………………………………. 
 

Oggetto: CONFERIMENTO INCARICO AL DOTT. FERNANDO PELLIZZARI 

PER LA PREDISPOSIZIONE DEL REGOLAMENTO DI POLIZIA 

RURALE 



 

Progr.Halley/Determine/Preliminare n. 549 del 21-10-2008  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

PREMESSO: 

- che con deliberazione consiliare n. 5 del 25 marzo 2008, esecutiva, sono stati approvati, il 

bilancio preventivo 2008, la relazione previsionale e programmatica per il triennio 

2008/2010, il bilancio pluriennale per il medesimo triennio, nonché gli altri documenti 

previsti dalla legge; 

- che con deliberazione giuntale n. 64 del 14 maggio 2008, esecutiva, è stato approvato il 

piano di assegnazione ai Responsabili dei servizi, delle risorse e degli obiettivi – PRO – 

per l’anno 2008; 

 

ATTESO che per la realizzazione dell’obiettivo n. 2 del P.R.O. 2008 risulta necessario 

procedere alla predisposizione, per la successiva approvazione, del Regolamento comunale di 

Polizia rurale, onde provvedere, nel proprio ambito territoriale, a disciplinare mediante 

apposita normativa, nel territorio esterno all’abitato, le materie che interessano in genere 

l’esercizio dell’attività agricola, nonché il miglioramento e valorizzazione delle condizioni di 

vita sociale nell’ambito rurale; 

 

RILEVATO che l’ufficio Polizia locale non è in grado di predisporre il Regolamento in 

parola in quanto le materie trattate risultano essere tecniche e specifiche, quali ad esempio, 

norme in materia di ambiti rurali edificati, intervento fitoiatrici e malattie delle piante, 

gestione degli effluenti zootecnici solidi e liquidi, regolamentate da disposizioni legislative in 

materia agronomica, le quali richiedono competenze tecniche specifiche non riscontrabili nel 

personale dipendente; 

 

VISTO il vigente Regolamento comunale per il conferimento di incarichi di collaborazione ad 

esperti esterni con contratto di lavoro autonomo ed in particolare di questo: 

� l’articolo 1, comma 4., lettera a), “Oggetto, finalità, ambito di applicazione”, che 

specifica l’articolazione degli incarichi di lavoro autonomo; 

� l’articolo 2, comma 1., lettera a), “Condizioni per il ricorso agli incarichi esterni”, il 

quale specifica la competenza all’affidamento degli incarichi esterni in capo ai 

Responsabili dei servizi e le condizioni alle quali possono ricorrervi; 

� l’articolo 3, comma 1, lettere a), “Procedure per il conferimento degli incarichi”, il 

quale prevede che il Responsabile del servizio competente può conferire l’incarico in 

via diretta quando il valore stimato dell’incarico non superi l’importo di euro 

10.000,00; 

 

VISTA altresì la deliberazione consiliare n.43 del 30 settembre 2008 avente ad oggetto 

“Variazione, n.4, al bilancio preventivo 2008, nonché modifica al programma triennale dei 

lavori pubblici 2008/2010 ed elenco annuale 2008” con la quale è stato determinato il nuovo 

limite massimo della spesa per incarichi di collaborazione per l’anno 2008; 

 

ATTESO che su richiesta del sottoscritto Responsabile del servizio, in data 14 agosto 2008, 

protocollo n. 18861, il dott. Fernando Pellizzari, con studio in via A. Serena n.45/A in 

Montebelluna, presentava preventivo di spesa per la predisposizione del Regolamento di 

Polizia rurale per un importo di euro 4.500,00.= oltre ad euro 90,00.= per contributo ENPAIA 

al 2%, euro 918,00.= per IVA al 20%, e così complessivamente euro 5.508,00.=; 

 

RITENUTO il preventivo congruo e pertanto di procedere all’affidamento dell’incarico per la 

predisposizione del Regolamento comunale di Polizia rurale; 



GF/gf 

 

VISTI: 

- gli articoli 107 e 109 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi 

sull’ordinamento degli enti locali”, che attribuiscono ai responsabili degli uffici e dei 

servizi la gestione amministrativa, finanziaria e tecnica e l’attuazione degli obiettivi e dei 

programmi definiti con gli atti di indirizzo adottati dagli organi di governo dell’ente; 

- il vigente regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi del Comune, ed in 

particolare gli articoli 25, sulle competenze dei responsabili delle unità organizzative, e 26, 

disciplinante la forma e le procedure relative all’adozione delle determinazioni; 

- il decreto sindacale n° 1 del 2 gennaio 2008 con il quale il sottoscritto è stato nominato 

responsabile del servizio – VI Unità organizzativa “Polizia Locale” per l’anno 2008; 

 

DETERMINA 

1. di incaricare il dott. Fernando Pellizzari, dello studio agronomico Agrigeo con sede in via 

A. Serena n. 45/A in Montebelluna, codice fiscale PLLFNN50D06F443M – partita IVA 

00628360265, di predisporre lo schema di Regolamento comunale di Polizia rurale; 

2. di impegnare allo scopo la somma complessiva di euro 5.508,00.=, di cui euro 90,00.= 

per contributo ENPAIA al 2%, euro 918,00.= per IVA al 20%, all’intervento 1 03 01 03 

“Prestazione di servizi” del servizio “Polizia municipale” (capitolo 1030 “Prestazioni di 

servizio – Polizia municipale-6”) del bilancio 2008 (codice Siope 1307);  

3. di dare atto che la presente determinazione verrà trasmessa al servizio finanziario per la 

registrazione e per l’apposizione del visto di regolarità contabile; 

4. di comunicare la presente determinazione al dott. Fernando Pellizzari contestualmente 

all’ordinazione della prestazione, ai sensi dell’articolo 191 del decreto legislativo n. 

267/2000, per l’inserimento degli estremi della stessa nella successiva fattura; 

5. di dare atto, ai sensi dell’articolo 9, comma 1, del Regolamento per il conferimento di 

incarichi di collaborazione ad esperti esterni con contratto di lavoro autonomo, di 

provvedre a rendere noto il conferimento del presente incarico mediante pubblicazione 

del presente atto, sul sito WEB istituzionale dell’Ente con indicazione del soggetto 

incaricato, della ragione dell’incarico e dell’ammontare del compenso pattuito; 

6. di trasmettere, ai sensi dell’articolo 10, comma 4, del surrichiamato Regolamento, alla 

Corte dei Conti - Sezione regionale di controllo; 

7. di dare atto che l’anzidetto importo sarà liquidato con successivo provvedimento, sulla 

base dei documenti e titoli atti a comprovare il diritto di acquisto del creditore. 

 

Valdobbiadene, 22/10/2008 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to Farinelli Giampiero 

 


